184

%0/&/_" @?20/&/}?}0

Bosinci oo ‘%eﬂﬁ ires
| T LAPLATA, 18 MAR 2010

VISTO el expediente N° 21706-6717/09 del Ministerio de
Desarrollo Social, mediante el cual se tramita la limitacion de las funciones en los
cargos de Director Provincial de Seguridad Alimentaria y de:Asesor de Gabinete de
Ministro, a Alejandro Fabian DIAZ y a Oscar Walter ROMERO, respectivamente, y la
designacién en dichos cargos de las personas citadas, y

CONSIDERANDO:

Que corresponde considerar dichas limitaciones de funciones a
& partir del 14 de diciembre de 2009;

Que para ocupar el cargo de Asesor de Gabinete de Ministro,
i cuya vacante por este acto se origina, el Ministro de Desarrollo Social propone a

Alejandro Fabian DIAZ, de acuerdo a lo dispuesto en los articulos 111 inciso a) y

113 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado mediante el Decreto N° 1869/96 y su
reglamentacién aprobada por el Decreto N° 4161/96;

Que para ocupar el cargo de Director Provincial de Seguridad
Alimentaria, cuya vacante por este acto se origina, el Ministro de Desarrollo Social
propone a Oscar Walter ROMERO, en concordancia con lo estipulado en los
articulos 107, 108 y 109 del citado cuerpo legal; '

Vst
YL AL R e

Que ambas designaciones deberan considerase a partir del 14 de
diciembre de 2008;

Que la necesidad de continuar con el normal desenvolvimiento de
este organismo, impone recurfir 8 un mecanismo de excepcién al Decreto N°
2658/00, sus modificatorios y complementarios;

Que la presente medida se dicta en uso de'las atribuciones

conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constituciéon de la Provincia de Buenos

*
res;

Por elio,



184

_%o/é/f é/o'éoﬂ/?'a_g
¢%mzhc[a e e@%e/&aﬂ %ﬁd

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la Jurisdiccion 11118, Ministeri6 de Desarrollo Social,
Subsecretaria de Politicas Sociales, a partir del 14 de diciembre de 2009, las

| = ‘ ,f'_-; funciones en el cargo de Director Provincial de Seguridad Alimentaria, a Alejandro
o Fabian DIAZ (DNI N° 17.316.211, Clase 1965; Legajo N° 802.090), quien fuera
designado mediante Decreto N° 2689/09, de éonformidad con lo expuesto en la
bérte considerativa del presente acto administrativo.

o,

RRTICULO 2°. Limitar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, a

4

- ] ;/’de Ministro, con rango y remuneracién equivalente a Director Provincial, a Oscar

g224" Walter ROMERO (DNI N° 7.618.645, Clase 1949), quien fuera designado mediante
= Decreto N° 1972/09, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa del
presente acto administrativo.

w1

rtir del 14 de diciembre de 2009, las funciones en el cargo de Asesor de Gabinete

O L poit

5]

.. ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social, a
E partir del 14 de diciembre de 2009, en el cargo de Asesor de Gabinete de Ministro,
con rango y remuneracion equivalente a Director Provincial, a Alejandro Fabian DIAZ
(DNI' N° 17.316.211, Clase 1965, Legajo N° 802.090), de conformidad con la
normativa indicada en la parte considerativa del presente acto administrativo.

ARTICULO 4°. Designar en la Jurisdiccion 11118, Ministerio de Desarrollo Social,
L
Subsecretaria de Politicas Sociales, a partir del 14 de diciembre de 2009, en el

/!’V arfyo de Director Provincial de Seguridad Alimentaria, a Oscar Walter ROMERO

"y



. %a’/é/f‘ @;‘éa&/}bo
t@ﬂ&{/ﬂ&/d e e%ﬂeﬂﬂd J{Z)ﬁ%

”"” (DNI N° 7.618.645, Clase 1949), de conformidad con la normativa indicada en la

parte considerativa de este acto administrativo.

ARTICULO 5°. Exceptuar las designaciones dispuestas en los articulos 3° y 4°, de
las determinaciones emanadas del Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y

complementarios.

o>

C ik
GfuP“ s

ARTICULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

Cumpilido, archivar.

2

L3

- /v\gi CRETON° = 184 -

! i

Vi DAN OSVALBO/SCIOLI
Gobermador de la

Provincia de Buenos Aires

AT

¥




